
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 22/1 (13212) 8 ИЮНЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2023 г.   № 696/69

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 546/46 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ 
ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 
2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде зе-
мельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о 
Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесе-
ния арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», За-
коном Московской области от 7 июня 1996 года № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений в Московской области», рассмотрев обращение Солнечногорской городской 
прокуратуры (ИСХ № 7-24-2023 от 20.03.2023, ВХ-7367/2023 от 30.03.2023), Совет депута-
тов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 29 октября 2021 года № 546/46 «Об утверждении Порядка определения арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа 
Солнечногорск Московской области и предоставленные в аренду без торгов» (далее – По-
рядок) следующие изменения:

1. Пункт 5.3 раздела 5 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По договорам аренды земельных участков, заключенных без проведения торгов, пре-

доставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсоб-
ного хозяйства, садоводства или огородничества для собственных нужд, граждан, участву-
ющих в специальной военной операции, освободить от арендной платы.».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михаль-
кову для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутат-
скую комиссию по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью 
(Председатель – А.А. Жаров).

И.о. Председателя Совета депутатов городского округа Солнечногорск
А.В. Панькова

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2023 г.   № 700/69

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 13 МАЯ 2019 ГОДА № 47/3 «О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ КОМИТЕТА

ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ СОЛНЕЧНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основа-
нии решения Совета депутатов городского округа Солнечногорск Московской области от 
18 апреля 2023 года № 693/68 «О внесении изменения в решение Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 13 мая 2019 года № 44/3 «Об утверж-
дении структуры администрации городского округа Солнечногорск Московской области», 
руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, Совет де-
путатов городского округа Солнечногорск решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск от 13 мая 2019 года № 47/3 «О переименовании Комитета по управлению 
имуществом администрации Солнечногорского муниципального района Московской об-
ласти», исключив из Положения о Комитете по управлению имуществом администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области абзац 15 пункта 3.2.1 и подпункты 
«е» и «ж» пункта 3.2.2.

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михаль-
кову для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию Совета депутатов городского округа Солнечногорск по вопросам соци-
альной политики, местного самоуправления, законности и правопорядка (Председатель 
– Д.В. Александров).

И.о. Председателя Совета депутатов городского округа Солнечногорск
А.В. Панькова

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2023 года   № 701/69

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК ОТ 13 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 84/5 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ 

К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области Совет депутатов городского округа 
Солнечногорск решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 13 июня 
2019 года № 84/5 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих долж-
ности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Солнечногорск» 
(в редакции решения от 22.10.2019 № 182/11), изложив Приложение к Положению об оплате тру-
да работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления го-
родского округа Солнечногорск в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск К.А. Михаль-
кову для подписания и опубликования. 

3. Ввести в действие настоящее решение с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по 

вопросам бюджета, финансов и налоговой политике (председатель комиссии – А.Н. Панкратов).

И.о. Председателя Совета депутатов городского округа Солнечногорск
А.В. Панькова

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Солнечногорск 
от 19.05.2023 г. № 701/69

Приложение
к Положению об оплате труда работников, замещающих должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления
городского округа Солнечногорск

Перечень должностей и коэффициентов должностного оклада работников, 
замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Солнечногорск

№ 
п/п

Наименование должности
Коэффициент 
должностного 

оклада

1
Уполномоченный представитель Главы городского округа 
Солнечногорск по территориальным округам

3,8

2 Заведующий отделом 2,6

3 Главный советник 2,5

4 Главный эксперт 2,5

5 Эксперт 2,0

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТ И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2023 г.   № 943
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА
№ 09 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечно горск Московской области, 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 
декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ го-
родского округа Солнечногорск Московской области», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утвержде-
нии перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области, 
реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», с выпиской из сводной бюджетной росписи 
по состоянию на 16 мая 2023 года, с письмом Главного управления региональной безопасно-
сти  Московской области от 5 мая 2023 года № 09ИСХ-2405/04-03, заключением Финансового 



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 22/1 (13212) 8 ИЮНЯ 2023 ГОДА

управления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 29 мая 
2023 года № СЗфу-199/2023, заключением отдела экономического развития, мобилизации до-
ходов и муниципальных услуг администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти от 24 мая 2023 года № СЗэко-73/2023, заключением Контрольно-счетной палаты город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 25 мая 2023 года № Исх-161 администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 января 2023 года № 09 «Об утверждении муниципальной програм-
мы городского округа Солнечногорск Московской области «Безопасность и обеспечение без-
опасности жизнедеятельности населения», изложив муниципальную программ у в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 28 марта 2023 года № 448 «О внесении изменения в постановле-
ние администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 11 января 2023 
года № 09 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 г.   № 950
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 88 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КУЛЬТУРА И ТУРИЗМ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Солнечногорск от 
22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Солнечногорск Московской области», постановлением адми-
нистрации городского округа Солнечногорск от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской области, реа-
лизация которых планируется в 2023-2025 гг.», рекомендуемой структурой типовой муниципаль-
ной программы «Культура и туризм» от 4 апреля 2023 года, на основании решения Совета депу-
татов городского округа Солнечногорск Московской области от 20 декабря 2022 года № 659/63 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», выписки из сводной бюджетной росписи по состоянию на 4 мая 2023 
года, учитывая заключения Финансового управления администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 4 мая 2023 года № СЗфу-177/2023, отдела экономического 
развития, мобилизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 10 мая 2023 года № СЗэко-62/2023 и Контрольно-счетной 
палаты городского округа Солнечногорск Московской области от 16 мая 2023 года № Исх-149, 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 года № 88 «Об утверждении муници-
пальной программы «Культура и туризм», изложив муниципальную программу в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 15 февраля 2023 года № 206 «О внесении изменения в поста-
новление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 
2023 года № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Культура и туризм».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 г.   № 952
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 962 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельско-
го хозяйства и продовольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образова-
ний Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методиче-
ских рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муни-
ципального образования Московской области», на основании согласований уполномоченных 
органов, утвержденных протоколами заседаний Московской областной межведомственной 
комиссии по вопросам потребительского рынка от 15 сентября 2022 года № 17/н, от 31 октя-

бря 2022 года № 19/н, от 23 декабря 2022 года № 22/н, руководствуясь Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечно-
горск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области» 
следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

от 15 марта 2022 года № 308 «О внесении изменений в постановление администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 4 июля 2022 года № 1177 «О внесении изменений в постановление администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 24 августа 2022 года № 1581 «О внесении изменений в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверж-
дении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 30 сентября 2022 года № 1839 «О внесении изменения в постановление администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверж-
дении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 г.   № 953
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

АДМИНИСТРИРУЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требова-
ниях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации», в целях повышения объективности прогнозирования доходов бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрируемых администрацией городского округа 
Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 г.   № 954 
ОБ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 28 ИЮНЯ 2023 ГОДА 

МУСУЛЬМАНСКОГО РЕЛИГИОЗНОГО ПРАЗДНИКА КУРБАН-БАЙРАМ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», действуя в соответ-
ствии с Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях сохранения 
стабильности в межнациональных и межрелигиозных отношениях и недопущения этнических 
конфликтов и экстремистских проявлений, а также в целях организационного обеспечения 
подготовки и проведения праздника Курбан-байрам администрация городского округа Сол-
нечногорск Московской области постановляет:

1. Создать рабочую группу по обеспечению проведения мусульм анского религиозного 
праздника Курбан-байрам (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению проведения м усульманского религиозно-
го праздника Курбан-байрам (далее – праздник Курбан-байрам) (приложение 2 ).

3. Определить место проведения праздника Курбан-байрам по адресу: Московская об-
ласть, г. Солнечногорск, ул. Екатерининская, д. 1, строение 1, мечеть «Нурулла - Свет Аллаха».



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городскому округу Сол-
нечногорск Московской области (А.В. Хорькову):

4.1. Предусмотреть временное ограничение движения автотранспорта 28 июня 2023 года с 
05:00 до 08:00 часов на территории города Солнечногорска по ул. Екатерининская, ул. Куйбы-
шева, Пятницкое шоссе: от ул. Истринская до ул. Огарева;

4.2. Действие п. 4.1 настоящего постановления не распространяется на автомашины экс-
тренных служб и коммунальных служб, пассажирские перевозки автобусами, а также транс-
портные средства лиц, проживающих в зоне ограничения движения;

4.3. Порядок и маршруты движения общественного транспорта не изменять;
4.4. Принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан в ме-

стах подготовки и проведения праздника Курбан-байрам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
6. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск М.С. Водяницкую.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 1 
к постановлению

адм инистрации городского округа Солнечногорск 
от 05.06.2023 г. № 954

СОСТАВ
Рабочей группы по обеспечению проведения религиозного праздника Курбан-байрам

Руководитель Рабочей группы:
Водяницкая М.С. – заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

Ответственный секретарь Рабочей группы:

Коваль Е.Н. – И.о. начальника Управления территориальной политики и общественных 
связей администрации городского округа Солнечногорск

Члены Рабочей группы:

Попов А.А. –
Первый заместитель Главы администрации городского округа Солнеч-
ногорск;

Минаев Н.В. – заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск;

Степанова Е.О. –
заместитель начальника отдела социального развития администрации 
городского округа Солнечногорск; 

Каурдакова А.М. –
начальник Управления информационной политики администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области;

Хорьков А.В. –
начальник ОМВД России по городскому округу Солнечногорск 
(по согласованию);

Савёлов И.Н.
–

начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Солнечно-
горск (по согласованию);

Шапель П.И. –
Заместитель начальника 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Москов-
ской области (по согласованию);

Гарипов Р.М.
–

председатель Местной религиозной организации общины мусуль-
ман «Минарет» Солнечногорского муниципального района 
(по согласованию).

Приложение 2 
к постановлению

администрации городского округа Солнечногорск
от 05.06.2023 г. № 954

ПЛАН
мероприятий по обеспечению проведения религиозного праздника Курбан-байрам

№ 
п/п

Наименование деятельности
Срок 

осуществления
Ответственный

1
Проведение заседания Рабочей группы и распреде-
ление  обязанностей

14 июня 2023
10.00

Водяницкая 
М.С.

2
Обеспечение медицинского сопровождения во вре-
мя проведения праздника Курбан-байрам

28 июня 2023
с 05.00 до 08.00

Минаев Н.В.
Степанова Е.О.

3
Обеспечение:
- общественного порядка,
- антитеррористической защищенности

28 июня 2023
Попов А.А.

Хорьков А.В.
Савелов И.Н.

4
Обеспечение дежурства пожарной бригады во вре-
мя проведения праздника Курбан-байрам 

28 июня 2023
с 05.00 до 08.00

Попов А.А.
Шапель П.И.

5

Организация проведения профилактической работы с 
руководителями и представителями национальных об-
щественных объединений и диаспор на предмет толе-
рантности и недопущения межнациональных конфликтов

до 28 июня 2023 Гарипов Р.М.

6

Обеспечение выделения специальных площадок, 
необходимых для праздника Курбан-байрам. 
Обеспечение их оборудованием необходимым для 
проведения массовых мероприятий 

28 июня 2023
Гарипов Р.М.

7
Обеспечение размещения информации о проведе-
нии праздника Курбан-байрам в средствах массовой 
информации

до 28 июня 2023
Каурдакова А.М.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023 г.   № 955
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 МАРТА 2020 ГОДА № 477 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ 

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск 

Московской области администрация городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти постановляет:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о порядке использования бюджетных ассигно-
ваний резервного фонда администрации городского округа Солнечногорск, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 11 
марта 2020 года № 477, изложив его в следующей редакции:

«5. Размер резервного фонда устанавливается в соответствии с решением Совета депута-
тов городского округа Солнечногорск о бюджете городского округа Солнечногорск Москов-
ской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 851 кв. м (в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый 
квартал 50:09:0050501, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Но-
вая, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)».

2. Земельный участок площадью 574 кв. м (в соответствии со схемой расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории), кадастровый 
квартал 50:09:0050501, местоположение: Московская область, г.о. Солнечногорск, дер. Но-
вая, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ 
подачи заявления: лично, представителем по доверенности, либо в ином порядке, предусмо-
тренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг 
Московской области (uslugi.mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земельных 
участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 08 июня 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 07 июля 2023 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94. 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020544:86, в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, поселок санатория Министерства обороны, возможно, будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассма-
тривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Строительство га-
зопровода-связки высокого давления ГРС «Солнечногорск» - ГРС «Мехзавод» - городского 
округа Солнечногорск Московской области».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020328:283, 
50:09:0020328:280, 50:09:0020303:505, 50:09:0020303:916, 50:09:0020303:504, 
50:09:0000000:191449, в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о 
границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местопо-
ложение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, деревня Есипово, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сер-
витута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Га-
зификация негазифицированной части д. Ложки и д. Есипово городского округа Солнечно-
горск Московской области».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:190153, в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в от-
ношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская обл., 
г.о. Солнечногорск, деревня Тимошино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капиталь-
ного ремонта линейного объекта: «Газорегуляторный пункт для снижения давления газа Р0,3 
Мпа до Р0,6 Мпа» к сетям газоснабжения».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080804:380, в соот-
ветствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская обл., г.о. 
Солнечногорск, в районе д. Талаево, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, капитального ремон-
та линейного объекта: «Догазификаиця населенного пункта – д. Талаево, расположенной по 
адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск. Газопровод низкого давления Р5,0 кПа».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0070103:985; 
50:09:0070103:351; 50:09:0070103:392; 50:09:0070103:2922; 50:09:0070103:997, 
50:09:0070103:3012, 50:09:0070103:3345 и земель кадастрового квартала 50:09:0070103, в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Московская область, 
городской округ Солнечногорск, р.п. Андреевка, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 22/1 (13212) 8 ИЮНЯ 2023 ГОДА

ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта 
системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Распределительный га-
зопровод высокого и низкого давления с ГРПШ» кадастровый номер 50:09:0050713:504.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0080705:84, 
50:09:0000000:190888 и земель кадастрового квартала 50:09:0080705 в соответствии со 
схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении кото-
рой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Мо-
сковская область, г. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы га-
зоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод низкого давления» 
с кадастровым номером 50:09:0080705:549.

В отношении земель кадастрового квартала 50:09:0050434 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Москов-
ская область, г.о. Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы га-
зоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод низкого давления» 
с кадастровым номером 50:09:0000000:180206.

В отношении частей земельного участка с кадастровым номером 50:09:0060401:177 и 
земель кадастрового квартала 50:09:0060401 в соответствии со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Московская область, г.о. 
Солнечногорск, д. Льялово, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта системы газоснаб-
жения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод низкого давления» с када-
стровым номером 50:09:0000000:189178.

В отношении земель кадастрового квартала 50:09:0060401 в соответствии со схемой 
границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой 
устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Федерация, Москов-
ская область, г.о. Солнечногорск, д. Льялово, возможно будет установлен публичный сер-
витут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании хо-
датайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения существующего объекта 
системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей «Газопровод низкого 
давления» с кадастровым номером 50:09:0060401:2346.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0060401:2481, 
50:09:0060401:19, 50:09:0060401:1215 и земель кадастрового квартала 50:09:0060401, в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, 
в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Льялово, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривает-
ся на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения суще-
ствующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей 
«Газопровод низкого давления» с кадастровым номером 50:09:0060401:2331.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0060401:944, 
50:09:0060210:114, 50:09:0060401:2422, 50:09:0060401:1045, 50:09:0060401:2462, 
50:09:0060401:806, 50:09:0060401:22 и земель кадастрового квартала 50:09:0060401, в со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Льялово, возможно, будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривает-
ся на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях размещения суще-
ствующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей 
«Газопровод низкого давления» с кадастровым номером 50:09:0060401:1926.

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0010617:14, 
50:09:0010334:243, 50:09:0010334:276, 50:09:0010334:275 и земель кадастрового кварта-
ла 50:09:00201027 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о 
границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), место-
положение: Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях стро-
ительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газо-
провод-связка высокого давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных 
сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0000000:163925, 50:09:0000000:165418, 50:09:0040211:1177, 50:09:0040211:1121, 
50:09:0040211:1126, 50:09:0040205:1062, 50:09:0040205:1120, 50:09:0040205:1122, 
50:09:0040205:1456, 50:09:0040205:446, 50:09:0040205:450, 50:09:0040205:460, 
50:09:0040205:472, 50:09:0040205:474, 50:09:0040205:484, 50:09:0040205:49 в соответ-
ствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская Феде-
рация, Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Мелечкино, возможно, будет установлен 
публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на 
основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, рекон-
струкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого 
давления Р0,6 Мпа, газопровод среднего давления Р0,3 Мпа с установкой МРП, по адре-
су: Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Мелечкино».

В отношении частей земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040311:233 со-
ответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Лопотово, возможно, будет уста-
новлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, 

реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод 
среднего давления Р0,3 Мпа».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом 
в Комитете по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск 
по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с ко-

пиями подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению иму-
ществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com 
по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права
основание 
возникнове-
ния права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 
правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(Итоговый документ)

г. Солнечногорск                                                                                                                       2 июня 2023 г.

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городском округе Солнечно-
горск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Солнечногорск от 17 апреля 2019 года № 28/1», Положением о бюджетном процессе 
в городском округе Солнечногорск в новой редакции, утвержденным решением Совета 
депутатов городского округа Солнечногорск от 23 декабря 2020 года № 432/33, поста-
новлением Губернатора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введе-
нии в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Московской области», Уставом городского округа Солнечно-
горск Московской области.

Тема публичных слушаний: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета го-
родского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год». 

Публичные слушания назначены по инициативе Главы городского округа Солнечно-
горск постановлением от 28 апреля 2023 года № 692 «О назначении публичных слушаний в 
городском округе Солнечногорск Московской области по рассмотрению проекта отчета об 
исполнении бюджета городского округа Солнечногорск Московской области за 2022 год». 

Оповещение о проведении публичных слушаний (название, номер, дата печатных 
изданий и другие формы): опубликовано в газете «Сенеж» от 4 мая 2023 года № 17/1 и в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHOGORSK.RU», «SOLREG.
RU»

Публичные слушания прошли 2 июня 2023 года в здании администрации городско-
го округа Солнечногорск по адресу: г. Солнечногорск, ул. Банковская, д. 2, кабинет № 219 
(зал заседаний) посредством видео-конференц-связи в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет по адресу: https://conf.mosreg.ru/c/0066188712. Начало заседания 
- 10.00 часов, окончание – 10.40 часов. Вела заседание И.А. Баркова, начальник Финансо-
вого управления администрации городского округа Солнечногорск. 

Замечания и предложения принимались до 16 часов 00 минут 1 июня 2023 года через 
сайт администрации городского округа Солнечногорск по адресу: solreg.ru, электронную 
почту по адресу: solnecfin@yandex.ru , а также по телефону горячей линии 8(4962)63-86-60.

От участников слушаний замечаний и предложений не поступило.

№ 
п/п

Вопросы, вынесенные
 на обсуждение

Предложения
и рекомендации

Предложение внесено
(поддержано)

1

О рассмотрении на заседа-
нии Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск 
Московской области проекта 
отчета об исполнении бюд-
жета городского округа 
Солнечногорск Московской 
области за 2022 год

Рассмотреть на заседании 
Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск 
Московской области про-
ект отчета об исполнении 
бюджета городского округа 
Солнечногорск Московской 
области за 2022 год

Начальник Финансового 
управления администра-
ции городского округа 
Солнечногорск И.А.Бар-
кова

В результате проведенных публичных слушаний принято решение:
1. Публичные слушания признать состоявшимися.
2. Рассмотреть на заседании Совета депутатов городского округа Солнечногорск Мо-

сковской области проект отчета об исполнении бюджета городского округа Солнечногорск 
Московской области за 2022 год.

3. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в газете «Сенеж», разме-
стить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

Председатель Организационного комитета,
Заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск

С.В. Калинина

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 2800.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


